successorum dictorum eorum et officialium dictorum comunium solemni stipulatione, firma 

et rata habere et tenere seu quodlibet predictorum eorum firma et rata habere et tenere et ea 

omnia et singula predictorum integraliter obseruare et obseruari facere et in nullo contrafaces 

uel venire de iure uel de facto quod uel ingenuo, sub pena CC marcarum argenti dicto modo 

et nomine ad indice stipulata et promissa commictenda et soluenda in quolibet capitulo 

predictorum, a parte non obseruate predicta uel aliquo predictorum parti obseruati et 

obligationis bonorum ipsorum eorum et dampna expens cum interesse reficere et pena soluta 

uel non predicta omnia et singula prefatorum semper firma et illibata persistant.  

Predicta autem pacta promissiones conductores omnium predictorum et spezialiter 

pecuniarum predictarum descripta fuerant, de uerbo ad uerbum solum ad hostendendum 

eadem et extendendum eadem et quodlibet predictorum predicto domino comiti consiliariis 

et comuni Ragusii, verum tamen ut superius dictus est antea seriem dicti tractatus predicta 

pacta promissiones stipulatum non fuerunt, nec promissa inter predictos sindicos nec etiam 

ego Barlectus notario infrascriptus de predictis uel aliquo predictorum Ragusii sui conficere 

publicum instrumentum, quia predictus dominus Grubesia sindicus ut dictus est propter 

suam commissionem nolebat dictum contractum preficere nisi primo hostenderet suo 

comunis ut dictum est omnia et singula scripta. 

Ego Barlectus domino Petri transeundi imperiali auctoritate notario ad dictum 

tractatum, scribendum fui cum predictis sindicus mercatoribus et ipso descripsi tamquam 

non permisso nec stipulatum rationem predicta. Sub anni domini millessimo ducentessimo 

nonagessimo secundo indictione quinta apostolica sedis uacante pastore, die IIII mensis iuni. 

Actum in aneto seu prusello palaciis comunis Ancone presentibus dominis Thoma legum 

doctore et Simone Rainaldi et cetera.  

IX 
Trattato tra Ancona e Ragusa del 12921266 

1266DADU, 7.3.3, acta S. Mariae Maioris, 13, a.1292, n.287; edito in CD, VII, doc. LXXII; ŠOLJIĆ A., Relazioni 
tra Dubrovnik e Ancona al tempo di Ciriaco …pp. 141-168; Dubrovacka akta i povej'e…, I, pp. 71-79; KREKIĆ B., 
Dubrovnik…, p. 173, regesto n. 41. 
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Sintesi del trattato tra Ragusa e Ancona del 4 giugno ad uso degli operatori della dogana o dei mercanti, con 

indicazione degli elementi principali, indicanti dazi ed esenzioni.